



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 011/2023**

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **011/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA** - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **27/04/2023 à 26/04/2024**.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES** – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ nº **26.898.423/0001-64** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:**

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 654.726,53 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos)**

**CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES**

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.




**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 27 de abril de 2023.

  
**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro

  
**Leônidas Heringer Fernandes**  
Secretário Municipal de Saúde

  
**SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**  
CNPJ nº 26.898.423/0001-64

**CNPJ: 26.898.423/0001-64**  
**SILITEC-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**





# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 011/2023

Data do Certame: 20/03/2023

Processo Adm: 9786/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ:				
SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		26.898.423/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AFASTADOR FARABEU ADULTO 13 X 125MM	PARES	ABC Inst. Cir	11,000	20,7800	228,58
2	AFASTADOR FARABEU INFANTIL 10 X 120MM	PARES	ABC Inst. Cir	11,000	19,0500	209,55
3	APLICADOR DE CLIPS LARG MED 10MM X 36CM	UNID	BhiousupPLY	7,000	2.820,0000	19.740,00
4	APLICADOR DE CLIPS MED 10MM X 36CM	UNID	BhiousupPLY	14,000	2.830,0000	39.620,00
5	BAINHA JANELA 10MM X 11CM C/ VÁLVULA TORNEIRA	UNID	BhiousupPLY	18,000	1.264,0000	22.752,00
6	BAINHA JANELA 5MM, 11CM C/VÁLVULA TORNEIRA	UNID	BhiousupPLY	36,000	1.260,0000	45.360,00
7	BAINHA JANELA ROSQUEAVEL 10MM X 11CM C/VÁLVULA	UNID	BhiousupPLY	18,000	1.273,0500	22.914,90
8	CABO PARA BISTURI N: 03	UNID	ABC Inst. Cir	11,000	14,2000	156,20
9	CAIXA ESTOJO PERFURADO 36X22X9CM	UNID	Fami	11,000	590,0000	6.490,00
10	CAIXA ESTOJO PERFURADO 58X 28X 12CM	UNID	Fami	18,000	917,0000	16.506,00
11	CÂNULA DE ACESSO DESCARTÁVEL C/PONTA PROTETORA	UNID	BhiousupPLY	288,000	173,0000	49.824,00
12	CÂNULA DE ACESSO DESCARTÁVEL C/PONTA PROTETORA 5	UNID	BhiousupPLY	288,000	173,0000	49.824,00
14	CAPA PARA VIDEO, MED 15 X 250CM, DOBRADA	UNID	Esterili-med	1.440,000	3,7100	5.342,40
15	CARTUCHO C C/06 CLIPS LARGE CT400	UNID	BhiousupPLY	540,000	38,5000	20.790,00
16	CARTUCHO C C/06 CLIPS MÉDIUM CT300	UNID	BhiousupPLY	1.080,000	38,5000	41.580,00
17	CUBA REDONDA 10,5 X 4,5CM P/ASSEPSIA 340ML	UNID	Fava	11,000	24,5000	269,50
18	EMPUNHADURA PPS STANDARD COM BOTÃO PARA RELEASE COM CONEXÃO PARA ELETROCAUTÉRIO	UNID	BhiousupPLY	22,000	1.250,0000	27.500,00
19	EMPUNHADURA PPS STANDARD MULTIFUNCIONAL	UNID	BhiousupPLY	14,000	1.250,0000	17.500,00
20	PAPEL CREPADO BRANCO 120 X 120CM	UNID	Polarfix	18.000,000	1,9400	34.920,00
21	PINÇA ADSON COM DENTE 14 CM C/VÍDEA	UNID	Harte	12,000	284,2000	3.410,40
22	PINÇA ADSON DISSECÇÃO 14 CM C/VÍDEA	UNID	Harte	12,000	237,2000	2.846,40
23	PINÇA ALLIS 15CM	UNID	ABC Inst. Cir	32,000	43,6000	1.395,20
24	PINÇA APREENSÃO ESPECIAL P/VESICULAFENESTRADA	UNID	BhiousupPLY	14,000	1.950,0000	27.300,00
25	PINÇA DE APREENSÃO REFORÇADA 2 X 4 DENTES 5MM X 36CM	UNID	BhiousupPLY	14,000	1.950,0000	27.300,00
26	PINÇA DE APREENSÃO REFORÇADA 5MM XX 36CM EMPUNHADURA PP	UNID	BhiousupPLY	14,000	1.910,0000	26.740,00
27	PINÇA DE DISSECÇÃO MARYLAND SERRILHA CRUZADA 5MM X 36CM	UNID	BhiousupPLY	14,000	2.362,0000	33.068,00
28	PINÇA DENTEADA GARRA 2 X 3 10MM 36CM EMPUNHADURA	UNID	ABC Inst. Cir	14,000	2.000,0000	28.000,00
29	PINÇA KELLY 16CM CURVA	UNID	ABC Inst. Cir	43,000	38,0000	1.634,00
30	PINÇA KELLY 16CM RETA	UNID	ABC Inst. Cir	43,000	38,0000	1.634,00
31	PINÇA KOCHER 18CM RETA	UNID	ABC Inst. Cir	32,000	77,0000	2.464,00
32	PINÇA ROCHESTER PEAN 26CM RETA	UNID	ABC Inst. Cir	11,000	117,0000	1.287,00
33	PINÇA WINTER 27CM N:01 CURVA	UNID	ABC Inst. Cir	18,000	174,0000	3.132,00
34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	UNID	ABC Inst. Cir	22,000	320,0000	7.040,00
35	TESOURA METZEMBAUN 12CM RETA	UNID	ABC Inst. Cir	11,000	42,0000	462,00
36	TESOURA METZEMBAUN 20CM CURVA	UNID	ABC Inst. Cir	11,000	62,2000	684,20
37	TESOURA METZEMBAUN CURVA 5MM 36CM EMPUNHADURA P PS	UNID	BhiousupPLY	14,000	1.790,0000	25.060,00
38	TROCATER PONTA PIRAMIDAL 05MM, 11CM	UNID	BhiousupPLY	36,000	248,9500	8.962,20
39	TROCATER PONTA PIRAMIDAL 10MM, 11CM	UNID	BhiousupPLY	18,000	326,0000	5.868,00
40	TROCATER PONTA PROTEGIDA 10MM, 11CM	UNID	BhiousupPLY	18,000	1.384,0000	24.912,00
<b>SubTotal R\$:</b>						<b>654.726,53</b>



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

---

**Pregão:** 011/2023

**Data do Certame:** 20/03/2023

**Processo Adm:** 9786/2022

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRURGICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

---

Total Geral R\$:

663.826,53